ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155

Resolução nº 01/2021, de 19 de novembro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação da Presidente, Vice-

presidente e Secretários do Conselho Municipal

dos Direitos da Pessoa com Deficiência de

Monsenhor Hipólito/PI.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA , no uso de suas

atribuições que confere a Lei municipal Nº 242 DE 2014.

CONSIDERADO a posse dos Conselheiros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal

dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Monsenhor Hipólito/PI na data de três de novembro de

2021.

CONSIDERADO a eleição para Presidente, Vice-presidente e Secretários do Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Monsenhor Hipólito/PI na data de três  de

novembro de 2021.

CONSIDERADO que são cargos não remunerados e os conselheiros têm ciência do fato.

RESOLVE:

Art.1° Nomear Presidente, Vice-presidente e Secretários do Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa com Deficiência de Monsenhor Hipólito/PI:

I - MARIA LUCIA BEZERRA

Representante governamental, como Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com

Deficiência de Monsenhor Hipólito/PI;

II - ROZIANE GOMES FREIRE

Representante não-governamental  como vice-presidente do  Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa com Deficiência de Monsenhor Hipólito/PI;

III - MARCELO ÍTALO POLICARPO E JOANA CRISTIANA DE SOUSA

Representantes governamentais, como Secretários do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência de Monsenhor Hipólito/PI;

ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com

Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo de

03 de novembro de 2021.

                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                          Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito – Piauí.